faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar. 

10    DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DESCRIÇÃO FICHA FONTE CO 

02.01.06.02.17.512.1701.
02.1.006.4.4.90.51.000 OBRAS E INSTALAÇÕES 168 1500 0000 

11   DO VALOR ESTIMADO 
O VALOR TOTAL ESTIMADO DA DESPESA É DE R$ 45.866,67 
(QUARENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE 
CENTAVOS) 

12 INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES E/OU 
ESCLARECIMENTOS 

Nome: Rogério Medeiros de Castro 
E-mail: obras@delfinopolis.mg.gov.br 
Telefone institucional: (35) 3525-1503

[...]

- Transporte especializado, munck compatível 
com as cargas e dimensões do reservatório 
para içamento do mesmo, e fixação do 
reservatório no local, efetuado através de 
técnico especializado, incluso no valor.  

8. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

O valor total estimado da despesa é de R$ 45.866,67 (QUARENTA E CINCO MIL OITOCENTOS 
E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) 

9. RESULTADOS PRETENDIDOS. 

A aquisição visa ampliar a capacidade de armazenamento de água potável na 
sede do município de Delfinópolis-MG, garantindo maior segurança hídrica, 
regularidade no abastecimento e melhoria da pressão na rede de distribuição.